GABINETE DO VEREADOR MARCOS MARINI

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

INDICAÇÃO Nº 162/2022

Indica ao Executivo Municipal, a canalização e
instalação de bocas de lobo na Rua Manoel
Bandeira entre as Ruas Luiz Xavier e
Alexandre Gusmão, no Bairro São Cristóvão.

O vereador infra-assinado, Marcos Junior Marini - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal, a canalização e
instalação de bocas de lobo na Rua Manoel Bandeira entre as Ruas Luiz Xavier e
Alexandre Gusmão, no Bairro São Cristóvão.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação do presidente Sr.Adecir Valentim
Borges, em visita ao bairro, onde nos informou que as águas das chuvas têm
causado muitos alagamentos e transtornos aos moradores dessa região.

Pato Branco, 18 de maio de 2022.

Nestes termos, pede deferimento.

		2022-05-17T13:35:03-0300